CÂMARA MUNICIPAL VEREADOR ALFEU CÂNDIDO
SANTA RITA DO PARDO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

?oder Le t uis
Santa RIE c

PROTOCo@ O GERAL

N ° 4o,6. ,t x

REQUERIMENTO

INDICAÇÃO

MOÇÃO

N° c"

AUTORES: Leudeiane da Silva Lopes Bernardo (Leu Lopes) e Luiz Carlos do Prado Rodrigues

INDICAÇÃO

Indicamos à mesa, na forma Regimental que seja encaminhada expediente com
mensagem e cópia ao Exmo. Sr. Lucio Roberto Calixto Costa, Prefeito Municipal, no sentido de
viabilizar roçagem e limpeza na parte do fundo da Escola Municipal Raimundo Cândido
de Araúio.

Sala das Sessões, Antônio Arcanjo dos Santos Júnior, 10 de maio de 2.023.

JUSTIFICATIVA

Esta indicação se faz necessária, uma vez que, o mato está muito alto, e também é de
conhecimento de quem passa por ali, que há 2 pneus de trator grandes no local, que durante
as chuvas ficam cheios de águas, causando o acúmulo de águas nos mesmos e
consequentemente o perigo da proliferação do mosquito da dengue.

Considerando que o mato alto e o lixo além de prejudicar a aparecia nessa proximidade,
ainda pode causar transtorno à população, como proliferação de moscas, pernilongos e
mosquito da dengue.

Na certeza de contarmos com a vossa colaboração, reiteramos nossos protestos de
elevada estima e conside

Leudeiane d
Ve

pe Bernardo Luiz Carlos do Prado Rodrigues
Vereador

~
~.+FCttlt~lf li;